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Już 20 października 2016 r. po raz pierwszy odbędzie się Dzień Krajobrazu, święto ustanowione z
inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dla promowania zagadnień związanych z ochroną i
planowaniem krajobrazu. Z tej okazji 18 października br. w siedzibie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
odbyło się spotkanie z przedstawicielami mediów, w czasie którego przybliżono uczestnikom kwestie związane
z ochroną i kształtowaniem krajobrazu.

O celach, które przyświecały ustanowieniu Dnia Krajobrazu, wartości polskiego krajobrazu i zagrożeniach na
które jest on narażony opowiadali Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Marek Kajs, Dyrektor
Zespołu Parków Krajobrazowych Dorota Janicka oraz Prezes Stowarzyszenia Zielonej Doliny Odry i Warty Piotr
Chara, fotograf dzikiej przyrody, członek Związku Polskich Fotografów Przyrody, laureat licznych konkursów
fotograficznych.

"Krajobraz jest dobrem publicznym, wspólną własnością, o którą powinno się dbać i którą należy chronić. Za
krajobraz jesteśmy odpowiedzialni wszyscy i warto brać czynny udział w podejmowaniu decyzji w zakresie jego
kształtowania i ochrony. Dlatego naszym celem jest zwiększenie wiedzy społeczeństwa na temat znaczenia
lokalnej przestrzeni oraz aktywne zaangażowanie w podejmowanie własnych inicjatyw" - mówił Marek Kajs.
"Krajobrazu nie da się chronić tylko przez regulacje prawne - zakazy lub nakazy. Na otoczenie, w którym
żyjemy wpływ mają nasze codzienne wybory i oddolne inicjatywy społeczne" - dodał.

Wybór daty obchodów Dnia Krajobrazu nie jest przypadkowy – 20 października 2000 r. we Florencji podpisania została Europejska Konwencja Krajobrazowa, której celem jest ochrona i
zrównoważone kształtowanie krajobrazu. Polska jako Strona Konwencji jest zobowiązana do stosowania jej przepisów, czyli między innymi prowadzenia działań na rzecz zwiększenia
udziału społeczeństwa w planowaniu i kształtowaniu krajobrazu.

Wpisując do kalendarza wydarzeń Dzień Krajobrazu, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska chce uświadomić jak ważną rolę w życiu człowieka pełni otaczająca przestrzeń, a także
zachęcić wszystkich do podejmowania lokalnych inicjatyw społecznych związanych z kształtowaniem krajobrazu.

Z okazji Dnia Krajobrazu 20 października 2016 r. w siedzibie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska odbędzie się V edycja konferencji poświęconej wdrażaniu Europejskiej Konwencji
Krajobrazowej pod hasłem „Nowe wyzwania dla ochrony i kształtowania krajobrazu”. Będzie ona poświęcona przede wszystkim roli krajobrazu w życiu społecznym oraz przygotowaniom
do audytu krajobrazowego.

20 października Dzień Krajobrazu
Mój krajobraz. Współtworzę i chronię

Patronat medialny nad Dniem Krajobrazu objęła TVP3.
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